
                                                                    

 

 

 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 MALTAS VIDUSSKOLA 

Reģ. Nr. 1913901074 

Skolas iela 5, Maltas c., Maltas pagasts, Rēzeknes novads, LV- 4630, 

 tālr./fakss 64634355, e-pasts: maltavsk@saskarsme.lv 
 

 

 

 

 

 

 

Maltas vidusskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rēzeknes novads, Malta, 01.11.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāja vietnieks 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Vilis Deksnis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 

 

 

  

mailto:maltavsk@saskarsme.lv


2 

 

1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā  

Izglītības programmas nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Licence Izglītojamo 

skaits mācību 

gada sākumā 

Izglītojamo 

skaits mācību 

gada beigās 
Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības programma  21011111 V_2971 30.06.2020. 241 251 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem 

21015521 V_528 23.07.2018. 12 12 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem  

21015611 V_324 14.07.2015. 4 3 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem  

21015621 V_526 23.07.2018. 10 8 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem  

 21015811 V_3784 24.08.2020. 1 1 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem  

21015821 V_527 23.07.2018. 6 6 

Pamatizglītības mazākumtautību 

programma  

21017121 V_3756 20.08.2020. 160 146 

Vispārējās vidējās izglītības 

programma  

31016011 V_2972 30.06.2020. 90 87 

 

 

2. 2.Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – izglītojamais, kuram nodrošināta kvalitatīva, konkurētspējīga 

izglītība un personības izaugsme, kurš mācās, vienlaicīgi īstenojot izglītības procesa pārmaiņas. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – zinātkārs, radošs darītājs, aktīva personība, kas 

spējīga uz pašattīstību, pašizglītošanos un pašrealizēšanos multikulturālajā sabiedrībā. 

2.3. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi: 

2.3.1.1. Sekmēt izglītojamo pašvadības prasmes, veicinot pilsoniskās   līdzdalības 

iespējas; 

2.3.1.2. Veidot skolu kā “mācīšanās organizāciju”, lai sekmētu visu iesaistīto pušu 

atbildību par kvalitatīvu mācību procesu; 

2.3.1.3. Paaugstināt skolas pārvaldības efektivitāti, līdzsvarojot visu iesaistīto pušu 

intereses skolas prioritāšu un mērķu sasniegšanā. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 



3 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Veicināt 

izglītojamo 

personīgo 

atbildību, 

iesaistoties 

ikdienas 

mācību 

procesā 

a) kvalitatīvi 

 Tika izveidoti lasītprasmes snieguma līmeņa 

apraksti, ievērojot prasmes apguves pēctecīgumu 

dažādos vecuma posmos. 

 Izmantojot SLA un citus formatīvās vērtēšanas 

paņēmienus, skolotāji aprobēja “prasmju sekotājus”, 

lai izlemtu par skolā vienotiem izglītojamo prasmju 

sekotājiem. 

 4.,7.,10.klašu izglītojamie sekoja savai lasītprasmes 

dinamikai. 

Sasniegts 

b) kvantitatīvi 

 Ir izveidotas skolotāju 17 sadarbības grupas, kuras 

plānoja pašvadītas mācīšanās prasmju apguvi 

stundās, plānoja lasītprasmi veicinošas mācību 

situācijas, izmēģināja tās, analizēja rezultātus.  

 4., 7., 10.klasēs ir notikuši divi diognosticējošie 

darbi lasītprasmes līmeņa konstatēšanai (decembrī, 

martā). 

Sasniegts 

Nr. 2 Skolēnu 

pašpārvaldes 

darbības un 

skolas 

tradīciju 

stiprināšana, 

nodrošinot 

ikvienam 

bērnam un 

jaunietim 

līdzdalības 

iespējas. 

a) kvalitatīvi 

 Uzklausītas skolēnu iniciatīvas, sniegts atbalsts to 

realizēšanai. 

 Sniegtas zināšanas par pasākumu veidošanas 

mākslinieciskajiem, tehniskajiem un organizatoriskajiem 

principiem. 

 Gūta pieredze patstāvīgi organizēt darbu. 

 Veicināta skolēnu, Skolēnu pašpārvaldes aktīva 

līdzdalība organizētajās aktivitātēs atbilstoši viņu 

spējām un vajadzībām. 

 Organizēti pasākumu kalendārā iekļautie pasākumi. 

 Veicinātas skolēnu komunikācijas un saskarsmes 

prasmes. 

Sasniegts 

b) kvantitatīvi 

 Notika 6 Skolēnu pašpārvaldes sanāksmes, kurās 

tika uzklausītas skolēnu iniciatīvas, sniegts atbalsts 

to realizācijai (pedagogi, administrācija). 

 Organizēti 9 Skolēnu pašpārvaldes pasākumi vērsti 

uz skolēnu aktīvu sadarbību un komunikāciju, dota 

iespēja iepazīties ar citiem jauniešiem un sadarbības 

partneriem (ārpusstundu pasākumi, projekti) – 

projekts «Mēs par augstāku IQ», «Ar stiprām 

saknēm Latvijā un Eiropā», LvlUp (ES programmas 

Sasniegts 



4 

 

Erasmus+ finansētais projekts  «LevelUp!), Skolēnu 

pašpārvaldes organizētā diena, iesaistot skolēnu 

vecākus u.c.  

 Tika izteikti  Skolēnu pašpārvaldes priekšlikumi 

savu iniciatīvu realizēšanai un līdzdalībai skolas 

tradīciju saglabāšanā, īstenojot tos 12 pasākumos - 

11. - Lāčplēša diena (lāpu gājiens), Robotikas 

čempionāts Maltā u.c. 

 Skolēnu pašpārvaldes aktīva dalība Rēzeknes ISP 

organizētajos 6 pasākumos - «Mana Latvija», 

«Erudīts 2023» u.c., kā arī sporta sacensībās. 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr.1 Izveidot atbalsta 

sistēmu vecāku 

iniciatīvām, tā nodrošinot 

regulāru vecāku iesaisti 

skolas darbībā, līdzsvarojot 

visu iesaistīto pušu 

intereses skolas prioritāšu 

un mērķu sasniegšanā . 

a) kvalitatīvi 

 Izveidota atbalsta sistēma vecāku iniciatīvām. 

 Skolas padome līdzdarbojas skolas darbā, pārstāvot vecāku, 

izglītojamo un pedagogu intereses. 

 Vecāki zina, kā var iegūt informāciju par skolas darbu un kā 

var iesniegt ierosinājumus skolas darba uzlabošanai. 

 Vecāki izsaka viedokli par skolas darbu aptaujās un 

intervijās. 

 Vecāki savlaicīgi saņem informāciju par skolā notiekošajiem 

pasākumiem u.c. iniciatīvām. 

 Skolas padome ir saikne starp skolu un skolēnu vecākiem. 
 Klašu audzinātāji regulāri rīko klašu vecāku sapulces 

skaidrojot skolā notiekošos procesus un uzklausot vecāku 

viedokli, sniedz AS skolas vadībai 

b) kvantitatīvi 

 Anketēšanā par skolai aktuāliem jautājumiem piedalās 60% 

iespējamo respondentu. 

 

Nr.2 Izmantot datus par 

skolēniem izvirzītajiem SR 

un to izaugsmi, kā vienu 

no informācijas avotiem, 

kas liecina par pedagogu 

darba kvalitāti. 

a) kvalitatīvi 

 Skolā izstrādāta sistēma, kā pedagogi sistematizē datus par 

skolēniem izvirzītajiem SR un to izaugsmi. 

 Pedagogi apzinās, ka skolēnu izaugsmes dinamika ir viens no 

avotiem, kas liecina par darba kvalitāti. 

 Pedagogi veic savas profesionālās darbības pašnovērtējumu. 

b) kvantitatīvi 

 Skolēnu izaugsmes dinamikas dati tiek apkopoti, 

sistematizēti. 

 Iegūtos skolēnu izaugsmes dinamikas datus pedagogi 

izmanto turpmākā mācību procesa plānošanā. 



5 

 

 Vairāk kā 60% pedagogu izprot nepieciešamību apkopot 

informāciju par skolēnu izaugsmes dinamiku un iegūto 

informāciju izmantot sava darba uzlabošanā. 
 Visi pedagogi veic savas Profesionālās darbības 

pašnovērtējumu pēc vienotiem kritērijiem, tajā skaitā, 

skolēnu izaugsmes dinamikas datiem. 

Nr.3 Sniegt atbalstu 

izglītojamajiem, pārejot uz 

mācībām latviešu valodā 

(turpinās līdz 

2024./2026.m.g.). 

a) kvalitatīvi 

 Notika daudzveidīgi atbalsta pasākumi (rekomendācijas 

vecākiem, individuālas konsultācijas bērniem ar speciālām 

vajadzībām un grūtībām valodu apguvē, psihologa 

konsultācijas par valodas lietošanas barjeras pārvarēšanu 

utt.). 

 Ārpusstundu pasākumi valodu apguves sekmēšanai (darbs 

interešu pulciņos, mācību ekskursijas, kino vakari, diskusijas 

u.c.). 

 Papildināti mācību resursi, kas vērsti uz latviešu valodas 

apguvi. 

b) kvantitatīvi 

 Visi pedagogi ir piedalījušies tālākizglītības pasākumos 

(darbs sadarbības grupās, savstarpējā stundu vērošana, kursi 

u.c.). 

 Apmeklētas stundas 1., 4., 7.klasēs, vērojot skolēnu 

mācīšanos un valodas lietojumu. 

Nr.4 Atbalsts skolēnu 

iniciatīvām, nodrošinot 

ikviena skolēna vajadzību 

un spēju izaugsmi. 

a) kvalitatīvi 

 Uzklausītas skolēnu iniciatīvas, sniegts atbalsts to 

realizēšanai. (Projekta “Man nav vienalga” aktivitātes, kuru 

rezultātā skolēni ir mācījušies iesaistīties sabiedrībā 

notiekošajos procesos, izteikt konstruktīvu viedokli). 

 Sniegtas zināšanas par pasākumu veidošanas 

mākslinieciskajiem, tehniskajiem un organizatoriskajiem 

principiem. 

 Gūta pieredze patstāvīgi organizēt darbu. 

 Veicināta skolēnu, Skolēnu pašpārvaldes aktīva līdzdalība 

organizētajās aktivitātēs atbilstoši viņu spējām un 

vajadzībām. 

 Veicinātas skolēnu komunikācijas un saskarsmes prasmes. 

b) kvantitatīvi 

 Organizēti visi  kalendārā iekļautie pasākumi. 

 

3.Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.Pašvērtēšanā izmantotās kvalitātes vērtēšanas metodes:  

 Mācību stundu vērošana,  

 Anketēšana, 

 Dokumentu analīze (vērtēšanas kārtība, VIIS ).



6 

 

3.2.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.2.1.Būtiskākie iegūtie dati, informācija un secinājumi par visu kritēriju: Skola regulāri monitorē izglītojamo turpmākās gaitas, 

lielākā daļa skolas absolventu turpina izglītību nākošajā izglītības pakāpē. 2022./2023.m.g.vidusskolu absolvēja  25 izglītojamie, no tiem 

68% turpina izglītību augstākajās mācību iestādēs un tehnikumos. Aptaujas rezultāti liecina, ka 86% absolventu jūtas sagatavoti darbam 

vai studijām augstskolās.Pamatskolu absolvēja 44 izglītojamie, no tiem 48% turpina izglītību vidusskolā, 39% - tehnikumā.44% absolventi 

turpina mācības vidusskolā izvēlētajā virzienā.  

 

3.2.2. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim Labi. 

 

 

 

RR Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās 

attīstības 

vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes darbs ar izglītojamiem, kam ir 

zemi mācību sasniegumi 
3   

RR2 Izglītības iestādes rīcība, izvērtējot absolventu 

un/vai viņu vecāku sniegto informāciju par 

nepieciešamo rīcību izglītības procesa pilnveidei 

3   

RR3 Izglītības iestādes izglītojamo iemesli izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai 

3 

Skolas sociālais pedagogs ir iekļauts darba 

grupā rīcības programmas "Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns" izstrādāšanā Rēzeknes 

novada pašvaldībā. Kopš 2019./2020.m.g. 

skola ir sekmīgi iesaistījusies PuMPuRS 

projektā, lai mazinātu priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanas risku.  

 

RR4 Izglītības iestādes īstenotā karjeras izglītība 

3  

Nodrošināt 

mācību  

ekskursijas uz 

ražošanas   

uzņēmumiem 

Latgales 

reģionā. 

RR5 Izglītības iestādes īstenotais monitorings par 

absolventu turpmākajām mācībām/studijām un/vai 

profesionālo darbību 

3   



7 

 

3.3.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.3.1. Informācija par izglītības iestādes vadības noteiktajiem virzieniem/mērķiem mācību stundu / nodarbību vērošanā 

2022./2023.māc.g.: Mācību procesa kvalitātes izvērtēšana Maltas vidusskolā. 

 

3.3.2. Būtiskākie iegūtie dati, informācija un secinājumi no mācību stundu / nodarbību vērošanas: Mācību stundām parasti ir trīs 

daļas. Vērotajās mācību stundās plānoto sasniedzamo rezultātu pārsvarā skolēni uzzina no skolotāja (57%). Stundā satura 

apjēgšanas fāzē izglītojamiem ir iespēja praktizēties, vingrināties (97%). 80% vēroto mācību stundu izglītojamo darbība liecina, ka 

viņiem skaidrs, kas un kā jādara katrā mācību uzdevumā. Refleksijas fāzē notiek snieguma vērtēšana ar dažādiem metodiskiem 

paņēmieniem (testi vai uzdevumi, kas nosaka pašreizējās zināšanas un prasmes (54%); pašvērtēšana (53%), izglītojamie sniedz 

atgriezenisko saiti pedagogam (42%) u.c.) Izglītības process pamatā ir pedagogcentrēts, pašvadītas mācīšanās elementi novēroti 

6% stundu. 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes izveidotā sistēma datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti un tās pilnveidei 

(pielikumā jāpievieno mācību stundu/nodarbību 

vērošanā izmantotās vērošanas lapas, kuras netiek 

publicētas) 

3   

RR2 Izglītības procesa plānošanas un īstenošanas 

efektivitāte un kvalitāte  
3   

RR3 Izglītības procesa diferenciācija, individualizācija un 

personalizācija  

2  

Mācību un audzināšanas procesa 

stundās diferenciācija un 

individualizācija, to pielāgojot 

atbilstoši izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm.  

RR5 Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība 

3  

Iesaistot dažādas mērķgrupas, 

izstrādāt vērtēšanas kārtību, kas 

atbilstu 06.09.2022. grozījumiem 

MK 2019.gada 3.septembra 

noteikumos Nr.416 un 

nodrošinātu katra izglītojamā 

izaugsmi. 

RR6 Izglītības iestādes individualizēta un /vai 

personalizēta atbalsta sniegšana izglītojamiem 
3 

Izveidota sistēma, kā tiek 

diagnosticēts un sniegts 

atbalst izglītojamajiem ar 

speciālām vajadzībām. 

Atbalsts mācību stundās 

(individualizācija/ diferenciācija), 

lai skolēni pārvarētu mācīšanās 

grūtības. 



8 

 

3.3.3. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim labi. 

 

3.4.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.4.1. Būtiskākie iegūtie dati, informācija un secinājumi par visu kritēriju: Skola nodrošina informācijas pieejamību par izglītības 

programmu īstenošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Skola realizē 8 izglītības programmas. Vidusskolas posmā tiek īstenoti 7 

padziļinātie kursi, no kuriem sešos 50% un vairāk izglītojamo ir vidēji augsti (6 balles un vairāk) ikdienas mācību sasniegumi. Projektu 

darbā, ko izglītojamie realizē kādā no padziļinātajiem kursiem, 92% izglītojamo ir vidēji augsti (6 balles un vairāk) ikdienas mācību 

sasniegumi. Pedagogi sadarbojas programmu kopējo mērķu sasniegšanā, uzticas saviem kolēģiem. Lielākā daļa (72%) pedagogu  

iesaistās sadarbības grupu darbā, kopīgi plāno dažādas mācību situācijas, veic savstarpēju stundu vērošanu. 93% pedagogu atzīst, ka 

iegūtā pieredze un atgriezeniskā saite no citiem skolotājiem pēc stundu vērošanas palīdz pilnveidot viņu darbu. 
 Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes informācija par tās īstenoto 

izglītības programmu ievadīšana un aktualizēšana 

VIIS 

4 

Informācija par īstenotajām izglītības 

programmām tiek regulāri aktualizēta  

VIIS datu bāzē. 

 

RR2 Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas 

atbilstība tiesību aktos noteiktajām prasībām, 

aktualitāte un mūsdienīgums 

3   

RR3 Izglītības programmas īstenošanā iesaistīto izpratne 

par izglītības programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem 

3   

RR4 Izglītības iestādes pedagogu sadarbība, nodrošinot 

vienotu pieeju izglītības programmas īstenošanā 
3   

RR5 Izglītības iestādes īstenoto mācību/ārpusstundu 

pasākumu efektivitāte, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu 

3 

Pedagogu (100%) un vecāku (90%) 

aptaujas dati liecina, ka skolā 

organizētie mācību un ārpusstundu 

pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas 

izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā un papildina ikdienas 

mācību un audzināšanas procesu.  

 

RR6 Izglītības iestādes darbība mācību laika efektīvai 

izmantošanai, īstenojot izglītības programmu 
3   



9 

 

RR7 Izglītības iestādes darbība, īstenojot speciālās 

izglītības programmu 

3 

Skola realizē piecas speciālās 

pamatizglītības  programmas, aktīvi 

strādā atbalsta komanda 

Licencēt Speciālās 

pamatizglītības  

programmu 

izglītojamajiem ar 

valodas 

traucējumiem 

(kods21015511) 
RR8 Izglītības programmas īstenošanas kvalitāte dažādās 

struktūrvienībās (filiālēs) 3   

RR9 Izglītības iestādes piedāvāto padziļināto kursu skaits 

un to īstenošanas kvalitāte 

3 

Trijos padziļinātajos kursos 80% un 

vairāk izglītojamo ir augsti ikdienas 

mācību sasniegumi (7 balles un 

vairāk). 

 

RR10 Izglītības iestādes īstenotās mazākumtautību 

izglītības programmas atbilstība normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām 

3   

RR11 Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas 

efektivitāte un kvalitāte 
3   

 

3.4.2. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim Labi . 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem  un to rezultātiem 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Divu gadu garumā Maltas vidusskola iesaistījās Rēzeknes novada pašvaldības ERASMUS+ projektā INTEGRa (Network of 

technology INTEGRAtionists in pupils informal education/ Tehnoloģiju integrēšanas specialistu tīkla izveide skolēnu interešu izglītība; 

Nr.2020-1-LV01-KA201-077496). Projekta mērķis - izveidot interešu izglītības skolotāju speciālistu tīklu, atjaunot un dažādot esošo 

interešu izglītības pulciņu piedāvājumu, liekot uzsvaru uz tehnoloģiju integrēšanu darbā ar dažādiem skolēniem, arī ar īpašām 

vajadzībām. 2022.gadā no 3. līdz 7.oktobrim Maltas vidusskola uzņēma projekta dalībniekus no Igaunijas, Lietuvas un Slovēnijas. 

Maltas vidusskolas skolēni ar skolotāju atbalstu organizēja tehnoloģiju nodarbības, dalībnieku saliedēšanas un atklāšanas pasākumus. 

2023.gada septembrī Eiropas Komisija šim projektam piešķīrusi Eiropas Inovatīvas mācīšanās balvu. 
    

4.2.Projekta īsa anotācija un rezultāti.  

Lai mudinātu sabiedrību  aktīvāk iesaistīties demokrātijas nostiprināšanas procesos, izteikt  konstruktīvu viedokli un prast to 

aizstāvēt, Rēzeknes novada Maltas un Viļānu vidusskola, kā arī Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola 2022./2023.gadā uzsāka 

projektu “Man nav vienalga”. Notika 3 tiešsaistes diskusijas un divu dienu darbnīca Maltas vidusskolā. Projekta aktivitātes turpināsies 



10 

 

2023./2024.m.g.. Projektu  “Man nav vienalga” realizē biedrība “Viedokļu līderu skola” ar  British Council pārstāvniecības Latvijā 

programmas “People to People Cultural Engagement” atbalstu. 

 

 

5. Citi sasniegumi, t.sk., secinājumi par valsts pārbaudījumu rezultātiem,  un cita izglītības iestādei būtiskā informācija 

 

 VPD rezultāti: 9.klase: latviešu valoda – 47,8 %, matemātika - 34,3%, angļu valoda – 42,7%. Struktūrvienība Liepu pamatskola: 

latviešu valoda - 48,13 %, matemātika - 40,5%, angļu valoda – 52,6%, bet četri izglītojamie veselības stāvokļa dēļ tika atbrīvoti no 

valsts pārbaudes darbiem. Visos mācību priekšmetos rezultāts ir zemāks nekā valstī. Vidusskola: matemātika(optim.līm.) - 29.3%, 

latviešu valoda(optim.līm.) - 50,4%, angļu valoda(optim.līm.) - 46,3%,  matemātika(augst.līm.) - 37,3%, latviešu valoda(augst.līm.) 

- 58,6%, angļu valoda(augst.līm.) - 66%, bioloģija(augst.līm.) - 36,5%, ģeogrāfija(augst.līm.) - 33%, sociālās zinātnes(augst.līm.) 

- 31,2%, programmēšana(augst.līm.) - 31%.  Latviešu valodā(augst.līm.) un angļu valodā(augst.līm.) rezultāts ir nedaudz labāks 

nekā valstī, bet pārējos eksāmenos rezultāts ir zemāks. Neieguva 10%: 9. klasē -  četri skolēni  ( 4 skolēni – matemātikā; 2 skolēni 

- latviešu valodā; 1 skolēns – angļu valodā); vidusskolā - septiņi skolēni ( 6 -matemātikā(optim.līm.); 1 -latviešu valodā(optim.līm.) 

 Projektu darba ietvaros, ko izglītojamie realizē kādā no padziļinātajiem kursiem 12.klasē, izglītojamie demonstrēja lietpratību 

kompleksās situācijās. Izglītojamie izvēlējās projektus izstrādāt gan kā pētnieciskos darbus, gan kā sabiedriskos darbus, gan kā 

jaunrades darbus. Visplašāko rezonansi Maltas vidusskolā un kopienā izraisīja divi jaunrades darbi: dokumentālā filma “Paralēlie 

likteņi” (autores D.Danilova, S.E.Ratnika) un   grāmata “Likteņa nolemtais” (autores I.Koroļonoka, A.Afanasjeva), kura tika izdota 

10 eksemplāros un iekļauta Latvijas Nacionālās bibliotēkas Arhīvā, lai nodrošinātu izdevumu mūžsaglabāšanu. 

 Lai sasaistītu mācību un mācīšanās pieredzi ar personisko izaugsmi, izglītojamie mācību gada laikā iesaistījās vairākās 

izglītojošās ārpusskolas aktivitātēs: 

  12.klases izglītojamā piedalījās projektā “Leader School for School Leaders”, kura mērķis bija stiprināt jaunos līderus no Latgales 

skolu skolēnu pašpārvaldēm, attīstot dzimumu līderības prasmes (Projektu rīkoja biedrība “Miromida”, projektu atbalstīja British 

Council, grantu koordinēja Women on Top).  

 Vidusskolēni piedalījās Rakstniecības un mūzikas muzeja sadarbībā ar Latgales vēstniecību GORS organizēto jaunrades darbnīcu 

jauniešiem "Ko tu dari, kad nedari", iedvesmojoties no jaunatklātā 77tā Eduarda Veidenbauma dzejoļa. Jaunieši padziļināti 

analizēja Veidenbauma mantojumu, izpaudās jaunradē (tekstrade, skaņveide, dzejas un mūzikas mijiedarbība), strādāja komandā 

un apliecināja publiskas uzstāšanās prasmes.  

 9.klases izglītojamie Latgales vēstniecībā GORS piedalījās laikmetīgās mūzikas un cirka mākslas radošajās divu dienu darbnīcās 

jauniešiem “Mākslu laboratorija “CIRQUE. MUSIQUE”. 

 JA Latvia programmas "Skolēnu mācību uzņēmums"  iesaistījās 10.klases izglītojamie. 

 Programmā "Ēnu diena" vidusskolēni "ēnoja” Saeimas deputātu I.Līdaku, NBS Jūras spēku Patruļkuģu eskadras štāba bocmani 

V.Pogosjanu, SIA "Rēzeknes Slimnīcas" neirologu J. Tihonovu un diagnostikas centra vadītāju L.Ūsāni - Stirāni, izmeklēšanas 

nodaļas inspektoru administratīvā procesa lietās Latgales reģiona pārvaldes Ziemeļlatgales iecirknī Rēzeknē, Latvijas Nacionālajā 

aizsardzības akadēmijā. 



11 

 

 3 jaunietes iesaistījās Jaunatnes Līdzdalības projekta darbnīcās. Ieguvumi no dalības projektu darbnīcā: radās izpratne par 

līdzdalības projektiem, projektu uzbūvi, mācīšanās procesu, attīstīta dalībnieku projekta ideja un iespēja strādāt pie tās izstrādes. 

 Vidusskolēni iesaistījās Rēzeknes novadā biedrības “Miromida” vadībā norisinājās Erasmus+ starptautiskā jauniešu apmaiņa 

“MeUniator” (MeUniator = Me - Universe creator, kas nozīmē Es esmu Visuma radītājs) aktivitātēs. Mūsu skolēni  darbojās kopā 

ar jauniešiem no 4 valstīm: Latvijas, Horvātijas, Polijas un Slovākijas. Šis projekts bija veltīts cilvēka garīgajai un fiziskajai 

veselībai un stresa mazināšanai.  

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
 
(paraksts) 

  (Vinera Dimpere) 



 

 

12 

 

Pielikums. Stundu vērošanas lapas 

1.semestris 
STUNDU VĒROŠANAS KRITĒRIJI 2022./2023.m.g. 

Stundu vērošanas mērķis: Mācību procesa kvalitātes izvērtēšana Maltas vidusskolā. 

 

Klase________ Priekšmets__________________________ Pedagogs ____________________ 

Stundas tēma vai sasniedzamais rezultāts __________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Mācību 

notikums 
Skolēnu mācīšanās darbības 

Ir 

(+), 

nav 

(-) 

Kas to pierāda? (Mācību stundā 

vērotais) 

AKTUALIZĀCIJA 

Sagatavošanās: 

uzmanības pievēršana/ 
iepriekšējo zināšanu 

aktivizēšana 

Ir intriga, “āķis” (skolēniem ir interesanti, viņi 

uzdod jautājumus, izsaka viedokli, ir aktīvi un 

motivēti). 

  

Skolēni aktualizē pieredzi, kas nepieciešama 

plānotā rezultāta sasniegšanai. 
  

Uzzina SR 

Plānoto sasniedzamo rezultātu skolēni uzzina no 

skolotāja. 
  

Kopā ar skolotāju izvirza SR un plāno mācību 

procesu. 
  

Skolēniem ir saprotams, ko no viņa sagaida, jo 

zina, kādi ir laba snieguma kritēriji. 
  

Skolēni patstāvīgi izvirza SR un plāno mācību 

procesu, balstoties uz iepriekšējām zināšanām. 

** 

  

APJĒGŠANA 

Iespēja mācīties  

 

(JU, DM) 

Skolēnu darbība liecina, ka viņiem ir skaidrs, 

kas un kā jādara katrā mācību uzdevumā. 
  

Skolēniem ir iespēja un laiks domāt.   

Skolēni iesaistās, jautā, piedāvā, izsakās, rada 

idejas, pamato. 
  

Skolēniem ir iespēja praktizēties, vingrināties.   

Skolēniem jādomā par to, kā viņi mācās, kā var 

pielietot mācīšanās stratēģijas, tajā skaitā 

lasīšanas stratēģijas. 

  

Skolēni prasmīgi izmanto pieejamos mācību 

rīkus, līdzekļus, lai uzlabotu savu sniegumu. 
  

Skolēnu veiktās darbības ir produktīvas (ir 

iespēja konstruēt jaunas zināšanas). 
  

Ir iespēja darīt kopā ar klases biedriem (jāveic 

sadarbībai piemēroti uzdevumi). 
  

Skolēni uzņemas atbildību par savu mācīšanos, 

izprot tās reultāta uzlabošanas iespējas, vada 

savu mācīšanos. ** 

  



 

 

13 

 

Caurviju prasmju 

attīstīšana 

Skolēniem skaidrs, kādā veidā jāsadarbojas, 

kopā jāuzņemas atbildība par paveikto. 
  

Skolēni mācās izmantot un izmanto IT plānotā 

rezultāta sasniegšanai. 
  

Mācās risināt problēmu atbilstoši risinājuma 

plānam, pielieto problēmrisināšanas stratēģijas. 
  

Viens vai grupā spēj radīt jaunas idejas, 

produktus vai risinājumus (radošs process). 
  

Pauž attieksmi par procesiem sabiedrībā, rīkojas 

atbildīgi, apzinās savas rīcības sekas. 
  

Skolēni izprot savas un citu emocijas, tās 

adekvāti izpauž. 
  

Atbalsts mācībās 

 

(individualizācija, 

diferenciācija) * 

Skolēniem doti dažāda dziļuma uzdevumi un 

talantīgiem skolēniem ir iespēja mācīties 

padziļināti. 

  

Skolēni izmanto uzvedinošas atgādnes, lai 

pārvarētu mācīšanās grūtības. 
  

Skolēniem ir iespēja dažādi demonstrēt savas 

zināšanas un prasmes. 
  

Katram skolēnam ir iespēja strādāt atbilstošā 

darba tempā (darba temps tiek individualizēts/ 

diferencēts). 

  

REFLEKSIJA 

AS un snieguma 

vērtēšana 

Skolēni pārliecinās par savu sniegumu attiecībā 

pret izvirzīto SR un kritērijiem. 
  

Skolēni pilda testus vai uzdevumus, kas nosaka 

pašreizējās zināšanas un prasmes 
  

Skolēni seko līdzi savam progresam prasmju 

attīstībā (darbs ar prasmju sekotāju) 
  

Skolēni veic pašvērtējumu par to, kā veicās 

apgūstot mācību saturu (kas sanāca?) 
  

Skolēni viens otram sniedz uz izaugsmi vērstu 

AS (stiprās puses, nepieciešamie uzlabojumi) 
  

Skolēni saņem personalizētu AS no skolotāja.   

Skolēni sniedz AS skolotājam par savu 

sniegumu. 
  

Skolēni veic pašrefleksiju par to, ko šobrīd prot, 

kas jāpilnveido, tuvākie mērķi, rīcības to 

sasniegšanai. ** 

  

*Obligāts kritērijs integrētajās klasēs 

**Kritēriji attiecas uz pašvadītu mācīšanos  

Datums_____________   Novērotāja vārds, uzvārds, paraksts ________________/____________



 

 

14 

 

2.semestris 
STUNDU VĒROŠANAS KRITĒRIJI 2022./2023.m.g./2.sem 

Stundu vērošanas mērķis: Mācību procesa kvalitātes izvērtēšana Maltas vidusskolā. 

 

Klase________Priekšmets___________________________Pedagogs___________________ 

Stundas tēma vai sasniedzamais rezultāts ________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Mācību 

notikums 
Skolēnu mācīšanās darbības 

Ir 

(+), nav 

(-) 

Kas to pierāda? (Mācību 

stundā vērotais) 

AKTUALIZĀCIJA 

Sagatavošanās: 

uzmanības 

pievēršana/ 

iepriekšējo 

zināšanu 

aktivizēšana 

Ir intriga, “āķis” (skolēniem ir interesanti, viņi 

uzdod jautājumus, izsaka viedokli, ir aktīvi un 

motivēti). 

  

Skolēni aktualizē pieredzi, kas nepieciešama 

plānotā rezultāta sasniegšanai. 
  

Uzzina SR 

Plānoto sasniedzamo rezultātu skolēni uzzina no 

skolotāja. 
  

Kopā ar skolotāju izvirza SR un plāno mācību 

procesu. 
  

Skolēniem ir saprotams, ko no viņa sagaida, jo zina, 

kādi ir laba snieguma kritēriji. 
  

Skolēni patstāvīgi izvirza SR un plāno mācību 

procesu, balstoties uz iepriekšējām zināšanām. ** 
  

APJĒGŠANA 

Iespēja mācīties  

 

(JU, DM) 

Skolēnu darbība liecina, ka viņiem ir skaidrs, kas un 

kā jādara katrā mācību uzdevumā. 
  

Skolēniem ir iespēja un laiks domāt.   

Skolēni iesaistās, jautā, piedāvā, izsakās, rada 

idejas, pamato. 
  

Skolēniem jādomā par to, kā viņi mācās, kā var 

pielietot mācīšanās stratēģijas, tajā skaitā lasīšanas 

stratēģijas. 

  

Skolēni prasmīgi izmanto pieejamos mācību rīkus, 

līdzekļus, lai uzlabotu savu sniegumu. 
  

Skolēnu veiktās darbības ir produktīvas (ir iespēja 

konstruēt jaunas zināšanas). 
  

Ir iespēja darīt kopā ar klases biedriem (jāveic 

sadarbībai piemēroti uzdevumi). 
  

Skolēni uzņemas atbildību par savu mācīšanos, 

izprot tās reultāta uzlabošanas iespējas, vada savu 

mācīšanos. ** 

  

Skolēnu latviešu valodas prasmes ir pietiekamas, lai 

apgūtu mācību saturu; visi skolēni stundā saziņai 

lieto latviešu valodu. *** 

  



 

 

15 

 

Caurviju prasmju 

attīstīšana 

Skolēniem skaidrs, kādā veidā jāsadarbojas, kopā 

jāuzņemas atbildība par paveikto. 
  

Skolēni mācās izmantot un izmanto IT plānotā 

rezultāta sasniegšanai. 
  

Mācās risināt problēmu atbilstoši risinājuma 

plānam, pielieto problēmrisināšanas stratēģijas. 
  

Viens vai grupā spēj radīt jaunas idejas, produktus 

vai risinājumus (radošs process). 
  

Pauž attieksmi par procesiem sabiedrībā, rīkojas 

atbildīgi, apzinās savas rīcības sekas. 
  

Skolēni izprot savas un citu emocijas, tās adekvāti 

izpauž. 
  

Atbalsts mācībās 

 

(individualizācija, 

diferenciācija) * 

Skolēniem doti dažāda dziļuma uzdevumi un 

talantīgiem skolēniem ir iespēja mācīties 

padziļināti. 

  

Skolēni izmanto uzvedinošas atgādnes, lai pārvarētu 

mācīšanās grūtības. 
  

Skolēniem ir iespēja dažādi demonstrēt savas 

zināšanas un prasmes. 
  

Katram skolēnam ir iespēja strādāt atbilstošā darba 

tempā (darba temps tiek individualizēts/ 

diferencēts). 

  

REFLEKSIJA 

AS un snieguma 

vērtēšana 

Skolēni pārliecinās par savu sniegumu attiecībā pret 

izvirzīto SR un kritērijiem. 
  

Skolēni pilda testus vai uzdevumus, kas nosaka 

pašreizējās zināšanas un prasmes 
  

Skolēni seko līdzi savam progresam prasmju 

attīstībā (darbs ar prasmju sekotāju) 
  

Skolēni veic pašvērtējumu par to, kā veicās apgūstot 

mācību saturu (kas sanāca?) 
  

Skolēni viens otram sniedz uz izaugsmi vērstu AS 

(stiprās puses, nepieciešamie uzlabojumi) 
  

Skolēni saņem personalizētu AS no skolotāja.   

Skolēni sniedz AS skolotājam par savu sniegumu.   

Skolēni veic pašrefleksiju par to, ko šobrīd prot, kas 

jāpilnveido, tuvākie mērķi, rīcības to sasniegšanai. 

** 

  

*Obligāts kritērijs integrētajās klasēs 

**Kritēriji attiecas uz pašvadītu mācīšanos  

*** Kritērijs attiecas uz mazākumtautību programmas priekšmetiem, kas jāapgūst valsta valodā 

 

Datums_____________  Novērotāja vārds, uzvārds, paraksts ______________/_____________ 

 


